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Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni Rafał Komarewicz, Marek Sobieraj i Łukasz Wantuch.
Interpelują m.in. w sprawie utworzenia parku we Wróblowicach, czy wymiany oświetlenia ulicznego z
sodowego na ledowe.

Radny Rafał Komarewicz złożył interpelację w sprawie utworzenia Parku Wróblowickiego.
– W związku z uchwałą nr 395, podjętą przez Radę Dzielnicy X Swoszowice, proszę o przyspieszenie
procedury wykupu działek leśnych, celem utworzenia Parku Wróblowickiego. Z prośbą o interpelację
zgłosił się do mnie radny Dzielnicy X - Artur Markiewicz oraz mieszkańcy. Park Wróblowicki mógłby
być miejscem, w którym okoliczni mieszkańcy mogą się wyciszyć, odpocząć, mieć kontakt z naturą.
Chcielibyśmy, aby park utworzony został w harmonii ze środowiskiem naturalnym, w sposób
nienaruszający pierwotnego charakteru tego terenu – pisze radny w interpelacji.

Cztery interpelacje złożył radny Marek Sobieraj. W pierwszej z nich prosi o zwiększenie
częstotliwości odbierania śmieci z przydrożnych koszy na śmieci, głównie przy ulicy Bogucianka,
Benedyktyńska oraz Dziewiarzy w Tyńcu. - Uzasadniając moją prośbę, informuję że Tyniec to
turystyczne osiedle i miejsce niezliczonych pielgrzymek do Opactwa Ojców Benedyktynów, zatem
należy o czystość i estetykę tego osiedla dbać równie mocno jak o Rynek w Krakowie. Proszę, jeśli jest
to możliwe, o dołożenie koszy na śmieci, oraz udzielenie informacji, ile razy w tygodniu odbierane są
ze wspomnianych koszy śmieci – czytamy w interpelacji radnego. Interpeluje on też w sprawie
wymiany oświetlenia ulicznego w Tyńcu z sodowego na ledowe. Radny Sobieraj prosi też o
zamontowanie w kilku miejscach stojaków na rowery, do których będzie można przypiąć i bezpiecznie
pozostawić rowery. Tyniec to turystyczne osiedle i miejsce niezliczonych pielgrzymek do Opactwa
Ojców Benedyktynów, zatem należy dostosować infrastrukturę do potrzeb licznie odwiedzających to
osiedle rowerzystów. Proponuję kilka lokalizacji: ul. Dziewiarzy przy Klubie Kultury, Bogucianka w
centrum osiedla, Benedyktyńska w okolicy Opactwa oraz przy przystanku tramwaju wodnego, przy
pętli autobusowej na ul. Bogucianka. W ostatniej z interpelacji radny prosi o zmianę rozkładu jazdy
autobusów linii 203 i 162, aby pasażerowie z Tyńca zdążyli się przesiąść na przystanku „Kostrze
szkoła” jadąc do centrum miasta. - Ponadto proszę o zwiększenie częstotliwości kursowania
wspomnianych autobusów w związku z dynamicznym rozwojem osiedli peryferyjnych – czytamy w
interpelacji radnego.

- W projekcie budżetu miasta Krakowa na rok 2022 nie ma remontu schodów ruchomych przy Dworcu
Głównym. Ich koszt to kilka milionów złotych wraz z zadaszeniem, gdyż trzeba je zrobić praktycznie
od nowa. Chciałbym zaproponować inne rozwiązanie, o wiele tańsze. Nosi ono nazwę taśma bagażowa
i jest stosowana w wielu miejscach na świecie, w tym w Polsce, na przykład we Wrocławiu.   Zaletą
tego rozwiązania są koszty - o wiele mniejsze niż w przypadku schodów ruchomych. Dodatkowo
utrzymanie też jest o wiele tańsze. Osoby wchodzą normalnie po schodach, ale odpada problem
ciężkiego bagażu. W drugą stronę, z góry w dół, wystarczy zwykła stalowa rampa, gdzie trzymając
bagaż za uchwyt można powoli zsunąć go w dół w sposób kontrolowany dzięki sile grawitacji. Zamiast
kilku milionów wydajemy kilkaset tysięcy złotych, a problem zostaje rozwiązany – czytamy w



interpelacji radnego Łukasza Wantucha.


